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با اظهارنظر برخی فعالان سیاسی اصلاح طلب رقم خورد 

 پالس های پررنگ  حمایت اصلاح طلبان از لاریجانی در 1400 
اظهارنظرها درباره این که لاریجانی ممکن است یکی 
ــرای ریاست  1400 ب از گزینه های جــدی انتخابات 
دولت سیزدهم باشد، بالا گرفته است تاجایی که برخی 
چهره های اصلاح طلب یا نزدیک به اصلاح طلبان، به 
صراحت از احتمال حمایت این جریان از علی لاریجانی 

در 1400 سخن می گویند.

صادقی: احتمال دارد اصلاح طلبان در انتخابات 	 
1400 ناگزیر به حمایت از فردی با ویژگی های 

لاریجانی باشند
دراین باره محمود صادقی نماینده اصلاح طلب مردم 
تهران در مجلس، در گفت وگو با ایسنا با بیان این که 
»فضای سیاسی در ایران بسیار سیال و غیرقابل پیش بینی 
است. به طوری که کسی یک یا دو هفته مانده به انتخابات 
ریاست جمهوری فکر نمی کرد نامزد اصلاح طلب به نفع 
روحانی کنار رفته و همه به او رای دهند« گفت:  این که 
آقــای لاریجانی نگاهی به انتخابات ریاست جمهوری 
داشته باشد موضوع محتملی اســت؛ از آن طــرف این 
احتمال را رد نمی کنم که 
اصلاح طلبان در انتخابات 
ناگزیر  جمهوری  ریاست 
ــردی با  ــ بــه حــمــایــت از ف
ویــژگــی هــای لاریــجــانــی 
باشند. صادقی افــزود: در 
عین حال با توجه به تجربه 

نه چندان موفق حمایت اصلاح طلبان از روحانی به ویژه 
در دولت دوم او که باعث تنزل سرمایه اجتماعی اصلاح 
طلبان شد راهبرد تعامل با جناح اعتدالی یا اصولگرای 
میانه نیاز به تامل و دقت نظر بیشتری دارد اصلاح طلبان 
در حمایت از روحانی تمام سرمایه اجتماعی خود را به 
میدان آوردند اما روحانی یا نخواست یا نتوانست به این 

اعتماد پاسخ درخوری دهد.

طاهرنژاد: اگر معیشت مردم با  حمایت ما از 	 
آقای لاریجانی بهتر می شود، احتمال دارد که  

اصلاح طلبان از وی حمایت کنند
روز گذشته یدا... طاهرنژاد فعال سیاسی اصلاح طلب 
و عضو ارشد حزب کارگزاران سازندگی نیز در گفت وگو 
با تسنیم، در پاسخ به این سوال که  چقدر احتمال دارد 
که حمایت اصلاح طلبان از لاریجانی به واقعیت بدل 
شود و اصلاح طلبان مانند سال 92 از یک گزینه اصلاح 
طلب به یک گزینه راســت معتدل گرایش پیدا کنند؟ 
بااشاره به شرایط اقتصادی کشور، گفت: امــروز هیچ 
چیز از ایــن مسئله مهم تر 
نیست کــه مــا بــه فکر حل 
مــردم  مشکلات اساسی 
باشیم. اگــر به ایــن نتیجه 
ــور زندگی و  برسیم که ام
با  حمایت  معیشت مردم 
ما از آقــای لاریجانی بهتر 

می شود، احتمال دارد که  اصلاح طلبان از آقای لاریجانی 
حمایت کنند. وی در عین حال افــزود: هرکس بتواند 
کشور را به درستی اداره کند، ما مخلص او هستیم. البته 
تا سال 1400 خیلی مانده و باید منتظر بود و دید که چه 
اتفاقاتی تا آن زمان می افتد. طاهرنژاد در پاسخ به این 
پرسش که آیا کارگزاران در همین باره  جلساتی با آقای 
لاریجانی داشته  اند؟اظهارکرد: خیر؛ در این باره تاکنون 
هیچ جلسه ای  با آقای لاریجانی نداشتیم. طبعا اگر قرار 
باشد که جلسه مشترکی داشته باشیم بنده که عضو هیئت 
رئیسه حــزب هستم از ایــن جلسه  مطلع می شوم.وی 
اظهارکرد: البته درباره  ریاست مجلس در دوره اول، نظر 
حزب کارگزاران  ریاست آقای لاریجانی بود و ما احساس 
می کردیم که ایشان به لحاظ سابقه و تجربه  پارلمانی که 

دارد، برای ریاست مجلس مناسب تر است. 

پاسخ جالب عطریانفر به یک سوال	 
چندی قبل نیز محمد عطریانفر، عضو حزب کارگزاران با 
اشاره به طرح موضوع نامزد شدن لاریجانی در انتخابات 
و  ریاست جمهوری  آینده 
اصــلاح  حمایت  احتمال 
طلبان از وی گفته بود: »اگر 
دوســتــان اصلاح طلب به 
این اجماع برسند همگی 
ــم تــا از آقــای  وظیفه داریـ
لاریجانی )برای انتخابات 

1400( حمایت کنیم، اما بهتر بود سوال را به این شکل 
طــرح کنید که آیــا اصلاح طلبان دربــاره وی به اجماع 

می رسند؟ بله محتمل است.«

سیاست 4
ایلنا - سخنگوی شورای نگهبان درباره طرح شفافیت آرای نمایندگان، گفت: این طرح خیلی خوبی است. ما همان موقع اعلام کردیم و توئیت آن را زدیم و 
حمایت هم کردیم.کدخدایی افزود: قانون اساسی گفته است که نمایندگان در بیان آرا و نظرات شان آزاد هستند و شورای نگهبان هم هیچ وقت ورود نکرده 

و در آینده هم ورود نخواهد کرد.وی تاکید کرد: نمایندگان با خیال راحت طرح شفافیت آرا را امضا و عمل کنند و شورای نگهبان هم ورود نخواهد کرد.

کدخدایی:نمایندگان با خیال راحت 
طرح شفافیت آرا را امضا کنند 

پنج شنبه  ۲۶ مهر 1397.    ۸ صفر  1440.  شماره  1994۲

...دیپلماسی

عراقچی ضمن ابلاغ اعتراض شدید ایران به 
بازداشت دیپلمات کشورمان مطرح کرد :

پیگیری حقوقی و سیاسی بازداشت 
دیپلمات ایرانی در اروپا 

دبیر  ــدار  دی در  کشورمان  وزیرخارجه  سیاسی  معاون 
سیاسی وزارت خارجه آلمان که به تهران سفر کرده است، 
مراتب اعتراض شدید ایران به بازداشت دیپلمات سفارت 
کشورمان در وین  از سوی پلیس آلمان و استردادش به 
بلژیک را به وی ابلاغ کرد. به گزارش ایسنا سیدعباس 
عراقچی به »آنتیه لیندرتسه« تاکید کرد که »جمهوری 
اسلامی ایران این موضوع را به طرق سیاسی و حقوقی 
مــورد پیگیری قــرار داده و اقدامات مقتضی را به عمل 
خواهد آورد.« اشاره عراقچی به ماجرای بازداشت اسدا... 
اسدی دیپلمات کشورمان در وین است که اوایل تابستان 
توسط پلیس آلمان دستگیر شد. ادعای آلمانی ها براساس 
یک سناریوی صهیونیستی-غربی این بود که اسدی با 
دو نفر که ادعا شده قصد داشتند در نشست منافقان در 
پاریس بمب گذاری کنند، همکاری می کرده است. آلمان 
نیز اوایل مهرماه اسدی را به بلژیک که محل رسیدگی به 
پرونده ادعایی است استرداد کرد و محاکمه وی نیز آغاز 
شده است. دو روز پیش بهرام قاسمی سخنگوی وزارت 
خارجه کشورمان درباره مصونیت دیپلماتیک دیپلمات 
ــا توضیح داده بــود: »از نگاه ما چون این  ایرانی در اروپ
دیپلمات ایرانی به رغم حضور نداشتن در کشور محل 
ماموریت خود، در مسیر بازگشت به محل ماموریت بوده 
اســت، بنابراین بر اســاس مــاده ٤0 کنوانسیون وین از 
مصونیت کامل بــرخــوردار است و نمی توان گفت فاقد 
مصونیت بوده است.« برخی تحلیل گران معتقدند این 
سناریو با هدف اثرگذاری بر روابــط مثبت ایــران و اروپا 
طراحی و ایجاد شده اســت.  این ادعــا درســت در روزی 
مطرح شد که رئیس جمهور کشورمان بــرای یک سفر 
مهم اروپایی به سوئیس و اتریش سفر کرده بود. همان 
زمان محمد جواد ظریف وزیرخارجه کشورمان در توئیتی 
راجع به این ماجرا واکنش نشان داد و نوشت: »چه جالب 
که همزمان با سفر ما )هیئت ایرانی( به همراه رئیس 
جمهوری ایران به اروپا، عملیات ادعایی ایران مطرح شد 
و 'عاملان ' بازداشت شده اند. ایران به صراحت خشونت 
و تروریسم را در همه جا محکوم می کند و آماده است تا به 

تمام نگرانی ها در این زمینه پاسخ دهد.«

 دیدار و گفت وگوی 
جابری انصاری و وزیر خارجه قطر 

 دستیار ارشد وزیر خارجه ایران در امور ویژه سیاسی با 
»شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« معاون نخست وزیر 
و وزیر امور خارجه قطر در دوحه دیــدار و دربــاره مسائل 
مربوط به یمن و سوریه گفت وگو کرد. به گــزارش ایرنا، 
جابری انصاری که با هدف رایزنی در خصوص موضوعات 
منطقه ای روزگذشته در راس هیئت وارد دوحه شد،  با 
وزیر خارجه این کشور دیدار و در خصوص روابط دو جانبه، 
آخرین تحولات منطقه و به ویژه تلاش های جاری برای 
حل سیاسی بحران های منطقه از جمله در یمن و سوریه 
گفت وگو و تبادل نظر کرد.وی سه شنبه گذشته هم دیدار 
مشابهی با »یوسف بن علوی« وزیر امور خارجه عمان در 
مسقط داشت. جابری انصاری طی مدت حضور در مسقط 
در دیدارهای جداگانه با نمایندگان برخی از گروه های 
مختلف یمنی، در خصوص تلاش های دیپلماتیک برای 
پایان جنگ تحمیلی علیه یمن، رایزنی و تبادل نظر کرد.
وی پیش از این با »پیترسمنی« نماینده ویژه سوئد در امور 
یمن و لیبی به منظور کمک به حل بحران یمن و پایان هر 
چه سریع تر فاجعه انسانی جاری در این کشور رایزنی کرد.

...اخبار
صدور کیفرخواست برای »شرق« و »شهروند«

فارس - دادستان تهران در خصوص رسانه هایی که با 
انتشار برخی اخبار اقدام به اختلاف افکنی میان مردم 
ایــران و عراق کرده بودند، افــزود: دادستانی تعدادی از 
سایت ها و روزنامه ها را احضار کــرده و تذکر داده و سه 
شنبه گذشته مدیران مسئول دو روزنامه شرق و شهروند 
که اخبار اولیه را اعلام کرده بودند، احضار و تفهیم اتهام 
شدند و کیفرخواست آن ها صادر شده است. جعفری دولت 
آبادی از همه رسانه ها خواست که در انتشار اخبار مربوط به 
سیاست ها و مصالح کشور، به مصوبات و ابلاغ های وزارت 

ارشاد و. .. توجه داشته باشند. 

دیوان لاهه به ایران و آمریکا برای ارائه 
ادله مهلت داد 

ایرنا - دیوان بین المللی دادگستری )در لاهه( در بیانیه ای در 
ادامه روند بررسی پرونده شکایت ایران از آمریکا درخصوص 
نقض عهدنامه مودت روابط اقتصادی و حقوقی کنسولی، 
مهلتی برای دریافت ادله دو طرف تعیین کرد. دولت ایران 
ــل 2019 )21 فــروردیــن 1۳9۸(  باید تا تاریخ 10 آوری
دادخواست خود را به دادگاه ارائه دهد و طرف آمریکایی هم 
تا 1۸ مهر 1۳9۸فرصت خواهد داشت تا دفاعیات مکتوب 
خود را به ثبت برساند. بر مبنای بیانیه منتشر شده، زمان 

بندی اقدامات آتی در آینده اعلام خواهند شد.

وزارت خارجه پاکستان خبرداد:

همکاری نظامی ایران و پاکستان برای آزادی مرزبانان 
فرمانده سپاه: عاملان با پاسخ سخت و دندان شکن ما روبه رو خواهند شد 

یک روز پس از آن که در پی گروگان گرفته شدن تعدادی از 
بسیجیان و مرزبانان در مرز میرجاوه،  فرمانده نیروی زمینی 
سپاه تاکید کرد که ایران آمادگی دارد در هر عملیات مشترک 
با ارتش پاکستان علیه اشرار و آزادســازی این گروگان ها 
مشارکت کند، وزارت خارجه پاکستان از آمادگی این کشور 
برای همکاری نظامی با ایران در این باره خبرداد. همزمان 
فرمانده کل سپاه نیز تاکید کرد که عاملان این حادثه »با 
پاسخ سخت و دندان شکن ما روبه رو خواهند شد«. بامداد سه 
شنبه عناصر گروهک تروریستی جیش الظلم با هماهنگی 
عوامل  نفوذی، در حمله ای غافلگیرکننده به یک پایگاه 
مراقبت مرزی در نقطه صفر مرزی  میرجاوه، تعدادی از  
بسیجیان بومی و نیروهای هنگ مرزی را به گروگان گرفتند.

فرمانده کل سپاه گفت: دشمنان با بیهوش کردن 	 
تعدادی از بسیجیان بومی و نیروهای هنگ مرزی 

میرجاوه را ربوده اند
ــردار سرلشکر  ــوان، س ــزارش باشگاه خبرنگاران ج به گ
محمد علی جعفری، روز گذشته در حاشیه تکریم و معارفه 
فرمانده سپاه قائم آل محمد استان سمنان درباره ربوده 
شدن تعدادی از بسیجیان بومی و مرزبانان در نقطه صفر 
مرزی در جنوب شرق کشور گفت:  دشمنان با بیهوش کردن 
موفق شدند تعدادی از بسیجیان بومی و نیروهای هنگ 
مرزی پایگاه مراقبتی در نقطه صفر مرزی ) میرجاوه( را 
بربایند.  فرمانده کل سپاه  اضافه کــرد: دشمنان هربار 
تلاش می کردند با درگیری این برجک و پاسگاه را اشغال 
کنند ولی با توجه به ناکامی،  این بار با وارد کردن یک نیروی 
نفوذی توانستند عمل خود را انجام دهند. وی تاکید کرد: 
آن ها مطمئن بودند تا زمانی که رزمنده و مدافع هوشیار و 
زنده باشند نخواهند توانست به هدف خود برسند، با بیهوش 
کردن این افراد توانستند آن ها را بربایند. سردار  جعفری 
اضافه کرد: این عمل،  هنری نیست و ان شــاءا... با پاسخ 

سخت و دندان شکن ما روبه رو خواهند شد.

اعلام آمادگی پاکستان برای همکاری نظامی	 
 در همین حال به گزارش اسپوتنیک، وزارت امور خارجه 
پاکستان در واکنش به ربوده شدن تعدادی از نیروهای 
مرزی ایــران، با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »نیروهای 
نظامی ایران و پاکستان برای یافتن این نیروهای ربوده 
شده به طور مشترک همکاری می کنند.« در این بیانیه 
تاکید شده است: اسلام آباد با نگرانی همه اخبار مربوط 

به ربوده شدن نیروهای مرزی ایران را پیگیری می کند 
و از هیچ تلاشی برای جست وجو و یافتن این نیروهای 
ربوده شده دریغ نخواهد کرد. پیش از این سردار محمد 
پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه با بیان این که »این 
گروهک ]گروهک تروریستی جیش الظلم[ در داخل 
خاک پاکستان مقر و پایگاه دارند و آن جا زندگی می کنند« 
گفته بود: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد که در هر 
عملیات مشترک با ارتش پاکستان علیه اشرار و آزادسازی 
این گروگان ها مشارکت کند.« اگر پاکستان در عمل 
بخواهد در این ماجرا به ایران کمک کند، به نظر می رسد 
این اقــدام در اجــرای بیانیه مشترک ایــران و پاکستان 
در حوزه همکاری اطلاعاتی و امنیتی است که تیرماه 
گذشته  در سفر سرلشکر محمد باقری رئیس ستادکل 
نیروهای مسلح کشورمان به اسلام آباد میان وی و مقامات 

عالی رتبه نظامی و امنیتی پاکستان تدوین شد.

تماس تلفنی ظریف با همتای پاکستانی	 
همچنین به گــزارش العالم، بهرام قاسمی سخنگوی 
وزارت خــارجــه کــشــورمــان گــفــت: آقـــای ظــریــف )روز 
چهارشنبه( در تماس تلفنی با شاه محمود قریشی وزیر 
خارجه پاکستان خواستار شناسایی و آزادی مرزبانان 
ــران شد و ضمن تقبیح و محکوم  جمهوری اسلامی ای
کردن این اقدام تروریستی و ناجوانمردانه توسط یک گروه 
شناسنامه دار تروریستی خواستار جدیت هر چه بیشتر 
نیروهای امنیتی و مرزی پاکستان در حفاظت از امنیت 
مرزهای دو کشور همسایه مسلمان شد.قاسمی افزود: در 

همین زمینه وزارت امور خارجه از روز سه شنبه موضوع را 
مورد پیگیری و پیگرد جدی قرار داد، به ویژه با توجه به این 
که در سفر سال گذشته وزیر خارجه ایران به پاکستان به 
همراه نمایندگان عالی رتبه بخش های نظامی، انتظامی، 
امنیتی و اطلاعاتی که همراه وی به اسلام آباد سفر کردند 
و تشکیل چندین کمیته برای حفاظت هر چه بیشتر از 
مرزهای دو کشور همسایه ایران و پاکستان و تثبیت هر 
چه بیشتر امنیت در این نقاط، این وزارتخانه موضوع را 
با جدیت تمام دنبال کرد و دیروز در اولین فرصت ممکن 
سفیر پاکستان در وزارت خارجه حاضر شد و با مدیرکل 

غرب آسیا ملاقات کرد.

قاسمی: ربایندگان به زودی تاوان سنگینی را 	 
پرداخت خواهند کرد

سخنگوی دستگاه دیپلماسی بــا اشـــاره بــه تــلاش این 
گروه های تروریستی با هدف تحت تاثیر قرار دادن رو به 
گسترش تهران و اسلام آباد، تصریح کرد: با توجه به نوع 
روابط، همسایگی و تماس های دو کشور، این گروه های 
شرور قطعا با این نوع اقدامات راه به جایی نخواهند برد و 
موفقیتی را به دست نمی آورند و بی شک به زودی تاوان 

سنگین این اقدام نابخردانه خود را پرداخت خواهند کرد.

فلاحت پیشه: سهل انگاری های  حادثه میرجاوه را 	 
پیگیری می کنیم

همچنین حشمت ا... فلاحت رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس از پیگیری موضوع حمله 
به نقطه صفر مرزی و میرجاوه و گروگان گیری مرزبانان 
خبر داد و گفت: برخی سهل انگاری ها باعث می شود 
جان مرزداران وطن به خطر بیفتد. وی افزود: واقع امر این 
است که بسیاری از اتفاقاتی که برای جوانان و مرزداران 
می افتد قابلیت پیشگیری دارد که متاسفانه ضعف هایی 
وجود دارد.رئیس کمیسیون امنیت ملی افزود: وزارت امور 
خارجه و وزارت کشور   و همچنین دستگاه های اطلاعاتی- 
امنیتی در مناسبات خارجی با پاکستان باید پیگیر موضوع 
شوند که در درجه اول حفاظت از جان ایرانیان باید در 
دستور کار آنان قرار گیرد ضمن این که ما هم در  کمیسیون 

امنیت موضوع را پیگیری می کنیم.

خبر مرتبط
   

نماینده خاش: به زودی زمینه آزادی گروگان ها فراهم می شود 
ریگی- نماینده مردم خاش، نصرت آباد، کورین و میرجاوه در مجلس شورای اسلامی با اشاره به حادثه گروگان گیری 
تعدادی از مرزبانان ایرانی گفت: نشانه ها و اخبار دریافتی حاکی از این است که به زودی زمینه آزادی گروگان ها فراهم 
می شود، از صبور بودن خانواده گروگان ها تشکر می شود که با بردباری خود به نیروهای امنیتی و نظامی استان در آزاد سازی 
فرزندان شان کمک می کنند.  »علی کرد« در گفت وگو با خراسان افزود: جلسات متعددی از زمان این اتفاق با معتمدان و 
بزرگان طوایف منطقه برگزار شد و خواستار همکاری آن ها برای آزاد سازی نیروهای ایرانی شدیم، تعدادی در آن سوی مرز 
به دنبال رایزنی برای آزادی گرو گان ها هستند. وی اضافه کرد: اخبار و اطلاعات از هر دو سوی مرز، حاکی از این است که 
زمینه آزادی این افراد در حال فراهم شدن است، به دلیل این که جان گروگان ها به خطر نیفتد از اقدام عملی و نظامی در 
خاک پاکستان برای رهاسازی گرو گان ها صرف نظر شد، در حالی که محل اسکان و نگهداری گروگان ها و ربایندگان برای 

دستگاه های امنیتی مشخص شده است و در حال برنامه ریزی بدون درگیری برای آزاد سازی آن ها هستیم. 

سید پرویز فتاح رئیس کمیته امداد گفت: امداد 
گران باید در این شرایط متفکرانه و مدبرانه عمل کنند 
و جانبداری نکنند؛ چرا که در صورت مشاهده تخلف، 
برخورد خواهد شد.وی افزود: کمیته امداد در موقعیت 
مناسبی در کشور قرار دارد و عملکرد این نهاد مورد قبول 

همه است. باید این جایگاه را 
ارتقا دهیم تا این نهاد مردمی 
محبوب دل مــردم شود و با 
نیازمندان  از  گره گشایی 

آرامش در جامعه مددجویی 
را شاهد باشیم./ مهر

حسین کمالی دبیرکل 
حزب اسلامی کار وعضو شورای هماهنگی جبهه 
اصلاحات گفت: رابطه پارلمان اصلاحات با شوراهای 
زیر دستی مورد بحث است، زیرا پارلمان خودش یک 
نهاد بالادستی است که تولید مانیفست اصلاح طلبی 
و تصمیم گیری های ملی را بر عهده دارد.وی افزود: 

برای  مختلف  گروه های  پیشنهاد 
طرح پارلمان اصلاحات ارائه 

شده که تاکنون توانستیم 
این  از  بندی  به یک جمع 

ــم. ــی ــرس ــرات ب ــ ــظ ــ  ن
/اعتمادآنلاین

بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
در دیدار » آنتیه لیندرتسه«  دبیر سیاسی وزارت امور 
خارجه آلمان گفت: با وجود این که نشانه های مثبتی از 
طرف اروپایی در خصوص حفظ برجام دریافت می شود، 
اما با در نظر گرفتن محدودیت زمان و تشدید فشارهای 

ــات  ــدام ــادی، منتظر اق ــص ــت اق
عملی فوری طرف اروپایی در 
خصوص یافتن راهکارهایی 
برای مقابله با تحریم های یک 

هستیم. آمریکا   جانبه 
/مهر

چهره ها و گفته ها
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